
مدیرعامل فولاد مبارکه:

 بزرگترین افزایش سرمایه از محل سود انباشته 
در تاریخ بورس کشور رقم خورد

مدیرعامل فولاد مبارکه، افزایش سرمایه ۸۰.۸۸ درصدی سهام 
این شرکت را بزرگترین افزایش سرمایه از محل سود انباشته در تاریخ 
بورس کشور دانست و گفت: این افزایش سرمایه برای سرمایه گذاری در 
پروژه های زیرساختی کشور که در مجمع عمومی فوق العاده از ۲۹ هزار 
و ۳۰۰ میلیارد تومان به ۵۳ هزار میلیارد تومان به تصویب رسید، در 

تاریخ بورس کشور بی سابقه است.
از به  محمدیاسر طیب نیا، مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه بعد 
پایان رسیدن مجمع عمومی فوق العاده و مجمع عمومی عادی سالیانه 
این شرکت که حدود ۷ ساعت به طول انجامید، در گفت وگو با خبرنگار 
صدا و سیما اظهار کرد: افزایش سرمایه این شرکت از ۲۹ هزار و ۳۰۰ 
میلیارد تومان به ۵۳ هزار میلیارد تومان به عنوان بزرگترین افزایش 
سرمایه از محل سود انباشته در تاریخ بورس کشور است که در مجمع 

عمومی فوق العاده با موافقت سهام داران این شرکت به تصویب رسید.
وی با بیان این که این میزان از افزایش سرمایه معادل ۸۰.۸۸ 
پروژه های  اجرای  به منظور  سرمایه  افزایش  این  افزود:  است،  درصد 
پروژه های  ازجمله  که  گرفت  صورت  مهم  و  استراتژیک  زیربنایی، 
تعریف شده در این راستا می توان به احداث نیروگاه سیکل ترکیبی 

۹۱۴ مگاواتی اشاره کرد.
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه خاطرنشان کرد: هم اکنون این 
پروژه در حال انجام است و طی ۵ ماه گذشته، ۳۵ درصد پیشرفت 
داشته است که این حجم از پیشرفت طی این مدت زمان کوتاه نیز 
خود به عنوان رکوردی کم نظیر در عرصه ساخت نیروگاه در کشور به 

شمار می رود.
در مجمع عمومی عادی سالیانه فولاد مبارکه که روز سه شنبه ۱۱ 
مردادماه با حضور ۷۴.۷ درصد سهام داران برگزار شد، صورت های مالی 
این شرکت به عنوان دومین شرکت بورسی کشور از نظر ارزش بازار 
با اکثریت آرای سهام داران به تصویب رسید و حدود ۵۰ هزار میلیارد 

تومان سود)۱۷۰ تومان سود به ازای هر سهم( تقسیم گردید.

بازدید سرزده معاون سیاسی فرماندار، بخشدار 
وشمگیر و رئیس بنیاد شهید از اداره گاز آق قلا

کاغذ لو معاون سیاسی فرماندارآق قلا   باهمراهی حسینی مهر 
بخشدار وشمگیر و رئیس   بنیاد شهید آق قلا با حضور در اداره گاز 
شهرستان  با رئیس و کارکنان اداره دیدار و گفتگو کردند.در این  بازدید 
معاون سیاسی فرماندارآق قلا  ضمن  بررسی بخشهای مختلف اداره 
وعرض خداقوت وخسته نباشید به همکاران  ، در راستای خدمات 
رسانی شایسته و برتر درسطح شهرستان از مدیرت و کاکنان اداره 
گاز شهرستان آق قلا تقدیر و تشکر نمودند.در این بازدید همچنین  از 
رئیس و کارکنان  اداره گاز که در زمینه  تبلیغات میدانی و محیطی ماه 
محرم ایام عزاداری سرور و سالار شهیدان حضرت امام حیسن )ع(  در 
بین دستگاهها رتبه برتر را کسب نمودند و همچنین بابت ایجاد فضای 

سبز در محوطه اداره  تجلیل بعمل آوردند

 آبفای گیلان بعنوان ظرفیت بالقوه 
صنعت آبفا شناخته شده است

رشت-مهناز نوبری:  عملکرد این شرکت در حوزه های مختلف 
انسانی و پشتیبانی آبفای کشور ، مدیرعامل  با حضور معاون منابع 
گرفت.مصطفی  قرار  بررسی  و  بحث  مورد  گیلان  آبفای  معاونین  و 
یارمحمدی معاون منابع انسانی و پشتیبانی شرکت مهندسی آب و 
فاضلاب کشور با اشاره به درجه علمی و حرفه ای آبفای گیلان، از این 
شرکت بعنوان یک ظرفیت بالقوه صنعت آب و فاضلاب در سطح کشور 
یاد کرد و افزود: با تداوم همراهی و همدلی مسئولین استان، می توان 
گام های بلندی جهت خدمات رسانی به مردم عزیز گیلان برداشت.
ارائه خدمات در حوزه آب و فاضلاب  با تأکید بر حفظ کیفیت  وی 
تصریح کرد: استفاده از ظرفیت تبصره ۳ با همکاری شوراهای اسلامی 
شهرها می تواند پروژه های متعددی را برای حل مشکلات شهرها 
تعریف و به مرحله اجرا درآورد.سپس مازیار علی پور رئیس هیأت مدیره 
و مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان گیلان با اشاره به ظرفیت 
مطلوب منابع انسانی موجود در شرکت و نیز منابع مالی موجود تصریح 
کرد: ظرفیت های درآمدی مناسبی نیز شناسایی شده و جهت افزایش 
بهره وری ، عملکرد شهرستان ها بصورت روزانه پایش می شود.وی بر 
لزوم خدمات رسانی مطلوب به ۱۷۲۱ روستا و ۵۲ شهر استان تاکید 
کرد و یادآور شد: در حال حاضر ۹۷۰ هزار خانوار از نعمت آب شرب 
بهداشتی و ۴۳۵ هزار خانوار از خدمات دفع فاضلاب بهداشتی بهره 

مند هستند

با همکاری سازمان آتش نشانی انجام شد؛

 شناسایی و صدور اخطاریه 
برای ۸ ساختمان پرخطر در منطقه ۱۵

 ۸  : گفت   ۱۵ منطقه  شهرداری  بحران  مدیریت  ستاد  مدیر 
ساختمان نا ایمن و خطر ساز جنوبشرق تهران در ۴ ماه نخست سال 

شناسایی و به مالکان آنها اخطاریه های لازم داده شد.
به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه ۱۵، علی یزدانی مدیر 
ستاد مدیریت بحران شهرداری منطقه با تاکید بر ضرورت شناسایی 
ساختمان های ناایمن گفت : از ابتدای سال جاری ۸ ساختمان ناایمن 
اولویت اول در منطقه شناسایی شده اند که ضمن صدور اخطار به 
مالکان و ذینفعان ساختمان های خطر ساز و فاقد ایمنی، تدابیر لازم 
از طریق نواحی، معاونت شهرسازی، معماری و اداره حقوقی برای آنها 

اتخاذ شد.
 وی با اشاره به اینکه بمنظور رفع خطر ۳ مرحله اخطار به مالکان 
داده می شود، افزود : مالکان و ذینفعان املاک ناایمن ظرف مدت تعیین 
شده  بین یک تا چهار ماه فرصت دارند  نسبت به ایمن سازی و رفع 

خطر اقدام کنند.
مدیرستاد مدیریت بحران شهرداری منطقه گفت : بازدید میدانی 
مستمر از محله ها، دعوت از مالکین ساختمان های پرخطر در کمیته 
های ایمنی و الزام آنها بر رفع موارد ناایمنی از جمله اقدامات انجام شده 

این کمیته برای افزایش ایمنی است.
برپایه این گزارش؛ ستاد مدیریت بحران شهرداری منطقه ۱۵ با 
همکاری آتش نشانی ۸ ساختمان ناایمن و پرخطر اولویت اول منطقه 

را شناسایی و پایش کرد.

با مشارکت خیرین انجام شد؛

افتتاح نخستین مدرسه اوتیسم در منطقه۱۴
شهردار منطقه۱۴ از افتتاح نخستین مدرسه آموزشی اوتیسم با 
حضور مدیرکل و معاون وزیر آموزش و پرورش شهرتهران، معاون و 
مدیر سازمان دانش آموزان استثنایی کشور، مدیر آموزش و پرورش 
منطقه ۱۴ و جمعی از خیرین مدرسه ساز در دارالمومنین تهران خبر 

داد.
اوتیسم  به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه۱۴، مدرسه 
راد، با هدف ایجاد فضای تخصصی برای آموزش و توانبخشی کودکان 
اوتیسم به همت  نیکوکاران مهربان و خیرین مدرسه ساز در خیابان 

عزیزی ناحیه ۱ منطقه۱۴ افتتاح شد.
محمد امین سالاری پور شهردار منطقه۱۴ در حاشیه مراسم با 
بیان اینکه راه اندازی مدرسه خاص طیف اوتیسم برای گسترش کیفیت 
آموزش به دانش آموزان این طیف یک ضرورت است، گفت: بدون تردید 
کودکان و نوجوانان دارای استعدادهایی قابل توجه هستند که می توانند 
با عشق، علاقه، مهربانی و حمایت والدین  و مسئولین به موفقیت های 

چشمگیری در آینده دست یابند.
شهردار منطقه۱۴با تأکید بر اینکه پیشرفت و توسعه هر کشوری 
مستلزم داشتن دانش آموزانی با استعداد و ارائه صحیح و با کیفیت 
خدمات آموزش و پرورش در آن کشور است، از تمام مسئولان، خیرین 
آموزان طیف  برای دانش  و معلمانی که در سراسر کشور  مربیان  و 

اوتیسم به هر شکلی زحمت می کشند، قدردانی کرد.

خبرخبر

امداد  کمیته  مردمی  مشارکتهای  توسعه  معاون 
استان قم، از بهره مندی سالمندان و بیماران زمین گیر 
و  محرم  ماههای  در  حسینی  اطعام  از  العلاج  صعب  و 

صفر خبر داد.
امداد، عباس  پایگاه اطلاع رسانی کمیته  به گزارش 
کمیته  مردمی  مشارکتهای  توسعه  معاون  جوشقانیان، 
امداد استان قم، با اشاره به اجرای طرح اطعام و احسان 
حسینی در ماه محرم و صفر اشاره و بیان کرد: در اطعام 
حسینی، برای سالمندان و هزار و ۳۰۰  بیمار زمین گیر، 
عزاداری  مراسم  در  نمی توانند  که  خاص  و  صعب العلاج 

شرکت کنند در قالب بسته های معیشتی و یا غذای پخته شده اطعام می شوند.
مددجو  مشکلات  مردمی  کمک های  جمع آوری  با  مذهبی  هیات های  حسینی  احسان  در  این که  بیان  با  وی 
به شماره کارت  را  این طرح ها می توانند کمک های خود  برای مشارکت در  افزود: همشهریان  را مرتفع می کنند، 
 ۰۲۵ ستاره   ۸۸۷۷ ستاره  شماره گیری  با  یا  و  حسینی  احسان  و  اطعام  طرح  مختص   ۶۰۳۷۹۹۷۹۵۰۱۶۶۰۱۸

ستاره ۱ مربع در این کار خیر مشارکت کنند.
سوگواری  ایام  در  نهاد  این  های  برنامه  جمله  از  قم  استان  امداد  کمیته  مردمی  مشارکتهای  توسعه  معاون 
با  اظهار کرد:  و  اربعین سیدالشهدا )ع( عنوان  زیارت  به  اعزام مددجویان  بینی  را پیش  امام حسین )ع(  حضرت 
بتوانیم  خیران  های  کمک  با  امیدواریم  و  نشده اند  مشرف  کربلا  به  هنوز  مددجویان  از  بسیاری  این که  به  اشاره 

آنها را به آرزویشان برسانیم.

اراک- فرناز امیدی: معاون بهره برداری شرکت آب و 
فاضلاب استان مرکزی گفت: نگهداری و شستشوی سیفون 
صورت  به  فاضلاب  آوری  جمع  شبکه  به  متصل  فاضلاب 
کرد.به  خواهد  جلوگیری  فاضلاب  زدگی  پس  از  مستمر 
گزارش روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی، 
مهندس »جمشید حسن بیگی » اظهار داشت: مشترک باید 
هرماه با برداشتن دریچه سیفون و با فشار شیلنگ آب اقدام 
به شستشوی داخل سیفون نموده تا احتمال گرفتگی سیفون 
کمتر شود و همچنین از ورود اجسام خارجی به آن جلوگیری 
نهایت پس زدگی  در  و  امر موجب گرفتگی  این  زیرا  نماید 
فاضلاب به منزل مشترک خواهد شد.معاون بهره برداری شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی  تصریح کرد: بعد از نصب 
سیفون فاضلاب و بهره برداری از آن ؛ مشترک مسئول نگهداری از آن می باشد و هرگونه دست کاری در سیفون و اتصالات 
مربوط به آن ممنوع بوده و در صورت انجام، مرتکب مشمول پرداخت هزینه های مربوطه خواهد شد.وی در ادامه عنوان کرد: 
ریختن زباله و اجسام جامد ،روغن و مواد شیمیایی داخل شبکه جمع آوری موجب گرفتگی و باعث اختلال درشبکه جمع آوری 
و تصفیه فاضلاب می شود و در صورت بروز مشکل تمام هزینه های حفاری و رفع انسداد بر عهده مشترک خواهد بود.حسن 
بیگی با بیان اینکه  شبکه جمع آوری فاضلاب شهری به منظور دفع فاضلاب خانگی طراحی شده  است، خاطرنشان کرد: اتصال 
آب باران، به شبکه جمع آوری فاضلاب غیرمجاز بوده و عمده موارد پس زدگی فاضلاب در مواقع بارندگی ناشی از اتصال آب 
باران مشترکین به سیستم فاضلاب شهری  و یا هدایت آبهای جمع شده در معابر به منهولهای فاضلاب شهری می باشد و در 

صورت مشاهده اتصال آب باران به سیستم فاضلاب شهری ، مشترک مشمول جریمه  نیز خواهد شد.

سالمندان و بیماران زمین گیر و صعب العلاج از اطعام 
حسینی در ماههای محرم و صفر بهره مند می شوند

 نگهداری از سیفونهای فاضلاب 
بر عهده مشترک می باشد

اولین نشست جهاد تبیین در شرکت نفت و گاز اروندان با حضور آیت الله 
دکتر حیدری نماینده مردم خوزستان در مجلس خبرگان رهبری، مدیرعامل 
شرکت نفت و گاز اروندان و با حضور مدیران و روسای این شرکت برگزار شد.
این  ابتدای  در  اروندان،  گاز  و  نفت  شرکت  عمومی  روابط  گزارش  به 
نشست مهندس عبدالله عذاری اهوازی مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان 
ضمن خوش آمد گویی به آیت الله دکتر حیدری و عرض تسلیت به مناسبت 
ایام سوگواری سرور و سالار شهیدان اباعبدالله الحسین و یاران باوفایش، گفت: 
از اول انقلاب با تلاش ها و مبارزات آیت الله دکتر حیدری از نزدیک آشنا بوده 
ام و به طور قطع خدمات صادقانه و با ارزش ایشان در دوران انقلاب و دفاع 
مقدس بر هیچ کس پوشیده نیست و آیت الله حیدری را از ذخایر با ارزش 

انقلاب، علمای مردمی و دغدغه مند استان خوزستان دانستند.
ایشان وجود برگزاری این نوع جلسات را در تبیین شاخص های انقلاب 

پیرو مطالبه مقام معظم رهبری در بحث جهاد تببین امری ضروری دانست.
وی در خصوص عملکرد تولید این شرکت افزود: طی ده ماه گذشته به 
همت همکاران سخت کوش مان توانستیم در میدان نفتی آزادگان ۱۸ درصد 
افزایش تولید داشته باشیم و همچنین با اقدامی مثبت، توانستیم در یک ماه 
اخیر ۷۰۰ هزاردلار صرفه جویی ارزی داشته باشیم که این افزایش منجر به 
صرفه جویی ۸ میلیون دلاری در سال خواهد شد که نمونه ای از یک موفقیت 

بزرگ است. 
در ادامه این نشست آیت الله دکتر حیدری عضو مجلس خبرگان رهبری، 
به ضرورت اجرای جهاد تبیین، مواضع انقلاب در اوضاع کنونی، نقش خواص 

در تبیین این شاخص ها، توجه ویژه و عمل به بیانات مقام معظم رهبری در 
خصوص جهاد تبیین پرداخت.

وی تصریح کرد: در طول تاریخ جهان اسلام شاهد آن بودیم که معاویه 
بارها در صدد حذف نام حضرت امام علی )علیه السلام( و نشان دادن جلوه 
ای ناخوشایند از ایشان در دوران خود بود، اما به امر خداوند هیچ گاه موفق 
ناب  و اسلام  بزرگوار  امام  این  پیروان  انجام چنین کاری نشد و درعوض  به 

محمدی روز به روز در جهان در حال گسترش است.
ایشان همچنین به نقش شهدای مدافع حرم در نابودی گروه های وهابی 
جامعه  کنونی  امنیت  و  آرامش  کرد:  نشان  و خاطر  اشاره  داعش  تکفیری  و 
آنها  این شهیدان و در راس  اسلامی مرهون رشادت ها و جان فشانی های 

فرماندهان شهیدی همچون سردار حاج قاسم سلیمانی و سردار حاج حسین 
همدانی دانست.

حرم  مدافع  شهدای  پیام  اینکه  بیان  با  رهبری  خبرگان  مجلس  عضو 
استقامت در راه خدا، مقابله با استکبار جهانی و شهادت طلبی است، افزود: 
از نهضت عاشورا  این ها را  شهدا و سرداران مدافع حرم حضرت زینب)س( 
یاد گرفته و در راه آن قدم بر می دارند و مردم ما نیز پیروی همین مکتب 
حسینی هستند و حضور میلیونی آنها در مراسم تشییع شهید سلیمانی گویای 

این موضوع می باشد.
ایشان با بیان جمله کل یوم عاشورا و کل ارض کربلا گفت: قطعا مصیبتی 
که در روز عاشورا اتفاق افتاد در هیچ جای جهان چنین ظلم و واقعه ای تلخ 
با استکبار به اوج خود  رخ نداده است و در این روز نهضت آزادی و مبارزه 

رسید.
امام خمینی)ره( در خصوص  بیانات حضرت  پایان به  دکتر حیدری در 
بارها  امام خمینی )ره( در دوران جنگ  افزود:  مردم خوزستان اشاره کرد و 
فرمود: ایران هم کربلاهای مکرر دارد و خوزستان کربلای ایران است، چرا که 
مردم خوزستان در مقابل ظلم و بی عدالتی ایستادند و پای اعتقاداتشان به 

شهادت رسیدند.
گفتنی است این نشست که به منظور ترویج و انتشار فریضه جهاد تبیین 
از سوی روابط عمومی، شورای فرهنگ و ستاد امر به معروف و نهی از منکر 
برگزار گردید، در نظر دارد به جهت اجرای فرمایشات رهبر انقلاب با تداوم این 

گونه نشست های بصیرت افزایی در این راستا گام بردارد.

زباله  معضل  خصوص  در  تهران  شهر  پسماند  مدیریت  سازمان  رئیس 
گردی در تهران گفت: کار ساماندهی آغاز شده و تا سال آینده زباله گردی در 

تهران نخواهد بود.
سالهاست  است.  تهران  کلانشهر  اساسی  معضلات  از  یکی  گردی  زباله 
که گونی به دوش ها بر سر سطل های زباله، پسماند ها را تفکیک و آنها را 
می فروشند. عده ای  معتقدند که زباله گردی توسط  شبکه های  هدایت 

می شود.
مدیریت فعلی شهری تصمیم گرفته با پهنه بندی شهر و برنامه ریزی های 
لازم زباله گردی را در شهر  از بین ببرد.  در حال حاضر در چند منطقه شهر 
تهران دیگر شاهد حضور زباله گردها نیستیم و قرار است که تا پایان سال آینده 

دیگر زباله گردی در تهران نباشد.
بر اساس طرح جامع مدیریت پسماند شهر تهران باید ۶۰ درصد مخازن 
زباله در تهران کم شود قرار است برنامه ریزی های لازم برای اصلاح و جمع 

آوری مخازن زباله صورت گیرد.
محمدمهدی عزیزی مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهر تهران در 
گفت و گو با فارس آخرین وضعیت ساماندهی زباله گردی، تفکیک زباله از مبدا، 

آموزش شهروندی، کم کردن مخازن زباله و ... را تشریح کرد؛ 
زباله گردی  بحث  تهران  کلان شهر  در  اساسی  معضلات  از  یکی 
است. قرار بود برای رفع این معضل تدابیری اندیشیده شود. به صورت 
تا حدودی جمع آوری شدند.  زباله گردها  مناطق  از  برخی  در  پایلوت 
از  زباله گردها  سراسری  جمع آوری  برای  برنامه ای  چه  دهید  توضیح 
صورت  کار  این  مناطق  کدام  در  تاکنون  و  دارید  تهران  شهر  سطح 

گرفته است؟
به طور کلی می توانم بگویم که در چند منطقه شهرداری تهران به صورت 
جدی ورود کرده ایم و زباله گردی در آنها وجود ندارد. در مناطق ۲۲، ۸، ۱۲، 

۴ و ۱۵ ورود کرده ایم و در مناطق ۴ و ۱۵ زیر ۵۰ درصد زباله گرد داریم.
را  آنها  هم  ای  عده  و  کرده  زباله گردی  به  اقدام  اتباع  از  برخی   

هدایت می کردند
به  اقدام  اتباع  از  برخی  داشت.  زباله گردی   ماجرای  پرده هایی  پشت 
فرد  هر  داشتند.  برعهده  را  آنها  هدایت  هم  عده ای  و  می کردند  زباله گردی 
و  را جمع آوری  ها  زباله گردهازباله  و  می کرد  ساماندهی  را  زباله گرد  تا ۲۰۰ 
می فروختند. زباله ها به مجتمعی ارسال و در گاراژهایی غیرمجاز کیلویی ۲ 

هزار تا ۱۵۰۰ تومان به فروش می رسید.
بود  متفاوت  مکان   نوع  به  بسته  هم  شهر  نقاط  برخی  در  ها  قیمت 
آن  رفع  برای  و  کند  برطرف  را  معضل  این  گرفت  تصمیم   شهرداری  اما 
تدابیری اندیشید. شهر را به چند پهنه تقسیم کرده ایم و در هر قسمت هم 
برنامه ریزی هایی صورت گرفته است. همکاری هایی هم با دادستانی داشته ایم. 
پلیس فراجا هم ورود کرد تا بتوانیم این معضل را برطرف وساماندهی لازم 

را انجام دهیم. 
در منطقه هایی که اجازه زباله گردی داده نمی شود زباله گردها چه 

شدند؟ آیا آنها به نقطه دیگری کوچ کردند؟
۹۵ درصد زباله گردی شبکه ای است و زیر ۵ درصد به دلیل اعتیاد و 

مشکلات اقتصادی بر سر مخازن می روند
باید شغلشان را عوض کنند. بعضا این افراد را در خطوط پردازش استفاده 

می کنیم. اما بگذارید همین  جا نکته ای را بگویم که تعداد قابل توجهی شبکه 
در زمینه زباله گردی وجود  داشت و ما نمی توانیم همه این افراد را به کار 
بگیریم. برخی می گویند زباله گردی به خاطر مشکلات اقتصادی است که این 
افراد بر سر مخازن می روند، اما من می گویم ۹۵ درصد زباله گردی شبکه ای 
ساماندهی شده است و زیر ۵ درصد معتادین و افرادی هستند که به دلیل 

مشکلات اقتصادی پای سطل های زباله می روند.
به صفر  تقریبا  زباله گردها  تعداد  منطقه  در چند  که  گفتید  شما 

رسیده است، برای سایر مناطق شهر تهران چه برنامه ای دارید؟
مهیا  گونه ای  به  را  شرایط  بلکه  نمی کنیم  آوری  جمع  را  زباله گردها 
تغییر  را  واگذاری ها  نحوه  پیدا کنند/  زباله ای  نتوانند  آنها  می کنیم که دیگر 

داده ایم/ زیرساخت ها را فراهم کرده ایم
با دستور شهردار تهران دیگر نگاه درآمدی به بخش پسماند نداریم. به 
صورت هدفمند زباله  گردها را از منطقه خارج می کنیم تا بتوانیم این معضل 
را برطرف کنیم. ببینید! ما زباله گردها را جمع آوری نمی کنیم بلکه شرایط 
نحوه  کنند.  پیدا  زباله ای  نتوانند  آنها  دیگر  که  می کنیم  مهیا  گونه ای  به  را 
واگذاری ها را تغییر داده ایم، زیرساخت ها را فراهم کرده ایم و به دنبال تفکیک 

زباله از مبدأ هستیم.
یکی از معضلات اساسی که از ادوار گذشته در کلان شهر تهران 
امر  این  هم  تاکنون  و  بود  مبدأ  از  زباله  تفکیک  بحث  داشت،  وجود 
به درستی انجام نشده است چه برنامه ای برای تفکیک زباله از مبدأ 

دارید؟ در این باره توضیح دهید.
حال  در  است.  مبدأ  از  زباله  تفکیک  بحث  اصلی  موضوعات  از  یکی 
حاضر حدود ۶ تا ۷ درصد زباله های تهرانی ها در مبدا تفکیک می شود. باید 
البته عدد موجود  مبدأ مشارکت کنند.  از  زباله  تفکیک  شهروندان در بحث 
کم است  اما با توجه به زیرساخت های موجود هم رقم هم قابل احترام است. 
ببییند! بحث تفکیک زباله از مبدأ نیاز به فرهنگسازی دارد و باید نگاه ملی به 

این موضوع داشته باشیم.
فقط موضوع شهرداری تهران نیست. ما یک بودجه و اعتباری برای این 
و  مدون  برنامه  باید  که  گفتم  بنده  هم  پسماند  ملی  کارگروه  در  داریم.  کار 
پشتیبانی در این زمینه داشته باشیم و آموزش های هدفمند انجام شود. در 
همه کشورها آموزش های لازم دیده شده و همچنین باید زیرساخت ها برای 
این امر فراهم شود. البته ما اقداماتی مانند بیمه پسماند، هایپرپسماند و... را 

داریم. 
چه زمان  دیگر شاهد حضور زباله گردها در تهران نخواهیم  بود؟

البته این ادعای بزرگی است ولی می توانم قول دهم که در ۴۵ روز تا 
دو ماه آینده ۱۱ منطقه شهر تهران از حضور زباله گردها پاک و یا به حداقل 
ممکن می رسد. ما در حال فراهم کردن زیرساخت ها هستیم و ایستگاه های 
میانی تفکیک زباله از مبدأ MRF را ایجاد کرده ایم. تا پایان سال فراخوان 
خواهیم داد و سال دیگر ان شاءالله زباله گردی در تهران نخواهد بود و تمام 

سعی خود را در این زمینه می کنیم. 
قرار بود مخازن زباله در شهر اصلاح و یا اینکه جمع آوری شود 
باره توضیح  این  این زمینه صورت گرفته است؟ در  اقداماتی در  چه 

دهید.
مباحث مختلفی در این زمینه مطرح شده است. ما طرح جامع پسماند را 
داریم که باید ۶۰ تا ۷۰ درصد مخازن به مبدأ تولید زباله برود و این رقم قابل 
توجهی است. باید این مخازن به شرکت ها، ساختمان های بلندمرتبه، صنوف 
و ... که شرایط لازم را دارند ارسال شود. البته برای زیرزمینی کردن مخازن 
زباله هم باید برنامه ریزی هایی صورت گیرد. ما ۵۳ هزار مخزن زباله در سطح 
شهر تهران داریم که باید ۶۰ درصد آنها کم شود. البته مخازن زباله در مناطق 
مرکزی شهر را نمی توانیم حذف کنیم، بلکه باید اصلاح شود. اما در مناطق 

۲۲، ۵ می توانیم اصلاحاتی در فرایند جمع آوری زباله داشته باشیم.
قرار بود یک دستگاه زباله سوز خریداری شود، کار به کجا رسید؟ 

آیا سرمایه گذار برای این کار دارید؟
بحث قرارداد زباله سوز را پیگیری می کنیم و در حال تهیه پیش نویس 
هستیم. باید مذاکرات مالی صورت گیرد و مدل خوبی در این زمینه طراحی 

شود. البته کارها خوب پیش می رود. ما تعدادی ایستگاه میانی ام آراف داریم. 
ایستگاه  کوهک یک  ماه است که فعال است و تست گرم آن انجام شده اما 
هنوز افتتاح رسمی نکرده ایم. باید خروجی کار را بررسی کنیم و ۳ ایستگاه 

میانی ام آراف هم تا پایان سال جاری افتتاح و آماده بهره برداری می شود.
قطعا تا یک ماه آینده استحصال خاک و نخاله را در کارخانه ۳۳۰ هزار 

تنی در آبعلی افتتاح خواهیم کرد. قراردادهایی هم با سرمایه گذار داشته ایم.
یکی از مشکلات در بحث تفکیک زباله از مبدأ آموزش است. چه 

برنامه ای برای آموزش شهروندان درنظر گرفته اید؟
خانه  از  کمتری  زباله  باید  کند.  تغییر  شهروندان  زندگی  سبک  باید 
مبدأ  در  بتوانیم  اگر  کنیم.  جدا  را  تر  و  زباله های خشک  و   شود  خارج  ها 
آموزش  بحث  در  البته  می دهد.  رخ  اتفاق های خوبی  کنیم  مدیریت  را  زباله 
هم  محیط زیست  به  که  بگذاریم  نباید  ما  گرفته.  صورت  برنامه ریزی هایی 

آسیبی وارد شود.
ببینید بگذارید یک نکته را همین جا عرض کنم با وجود رشد و توسعه 
فناوری در همه ابعاد زندگی، مسئله مدیریت پسماند نه تنها به شکل یکپارچه 
نیز  آن  زیستی  محیط  و  اقتصادی  ابعاد  به تدریج  که  نشده  حل  اصولی  و 

گسترده تر شده است.
از  که  هستند  مواجه  زیادی  چالش های  با  توسعه  حال  در  کشورهای 
مهم ترین آن ها می توان به رشد و توسعه نامتوازن شهری اشاره کرد. اما در 
کنار مشکلات زیرساختی که از آن به عنوان چالش های سخت افزاری نیز یاد 
می شود، مشکلات نرم افزاری زیادی نیز وجود دارند که کمتر به آن ها پرداخته 
به ویژه در  بزرگسالان  و  شده است. کمبود آگاهی عمومی در میان جوانان 
محیط  مشکلات  یافتن  شدت  در  بسزایی  نقش  توسعه  حال  در  کشورهای 

زیستی و به تبع آن مدیریت پسماند دارد.
بررسی های انجام شده نشان داده است که نتیجه ناآگاهی عمومی به 
عنوان مسئله اصلی در این بخش را می توان در توسعه ناپایدار دنبال کرد 
نزدیک  آینده  در   , فقر  حاشیه نشینی،  گیری  شکل  در  آن  پیامدهای  که 
و  رویکردها  بررسی  می شود.  ملموس تر  زیست  محیط  به  رسانی  آسیب 
  ۲۰۱۰ سال های  فاصله  در  پسماند  مدیریت  مسئله  قبال  در  راهبردها 
سمت  در  مشکل  می دهد  نشان  توسعه  حال  در  کشورهای  ۲۰۱۹ در  تا 

است. بزرگسالان 
 براساس اطلاعات منتشر شده در خصوص یافته های پژوهش سازمان 
به  کافی  توجه  عدم  از  گرفته  نشأت  اطلاعات  کمبود  این  از  بخشی  ملل 
و  پذیرش  اگرچه  باشد.  می  آموزشی  های  نظام  در  زیستی  محیط  مسائل 
ابتدایی  بالایی در میان جوانان رده های تحصیلی متوسطه و حتی  آگاهی 
دیده می شود، آموزش های عملی از سوی معلمان و نظام آموزشی برای به 
کارگیری راهکارهای مدیریت پسماند به جوانان عرضه نمی شود. هم چنین 
مدیریت  به  آنان  رویکرد  و  معلمان  و  دانش آموزان  آگاهی  میان  ارتباط 
جوامع  در  که  است  مهم  حدی  تا  جامعه  در  آن  به کارگیری  و  پسماند 
زیست محیطی  آگاهی های  کمبود  اساس  همین  بر   . باشد  می توانداثرگذار 
در جامعه بیشتر ناشی از فقدان آن در برنامه های آموزش عمومی به ویژه 

در مدارس گزارش شده است. 
کجا  به  کار  شود،  بسته  ایتالیایی ها  با  قراردادهایی  که  بود  قرار 

رسید؟
قول هایی دراین زمینه داده اند و قرار است که نمونه کارها را ارسال کنند. 
در حوزه رفت و روب و تفکیک زباله و... قرار است همکاری هایی صورت گیرد. 
ببینید! در بخش رفت و روب وضعیت ما خوب است البته نقدهایی هم وجود 

دارد اما در کل شهر تمیز است.
در خصوص سیل امامزاده داوود چه تعداد نیرو  از سازمان مدیریت 
پسماند شهر تهران به محل اعزام کرده اید؟ در این باره توضیح دهید.
کار  به  مشغول  شهر  سطح  در  که  داریم  خدماتی  نیروی  هزار   ۱۲ ما 
امامزاده  اتباع هستند.  در سیل  ایرانی و بخشی هم  آنها  از  هستند، بخشی 
داوود ۳۵۰۰ کارگر را به محل اعزام کردیم و نیروها به مدت چهار روز در حال 
خدمت رسانی بودند، البته از همه مناطق هم کمک گرفتیم و تجهیزات هم به 

محل حادثه اعزام شد.

اولین نشست جهاد تبیین در شركت نفت و گاز اروندان

كوچ گونی به دوش های طلا دزد از پایتخت

شهرستان6روزنامه اخبار صنعت   دوشنبه 24 مرداد 1401     شماره  1949 اخبار

اجرای طرح 
نقاشی دیواری 
در خیابان 
آزادی

از  سرپرست معاونت خدمات شهری و محیط زیست منطقه۲ 
اجرای طرح نقاشی دیواری به متراژ ۵۰۰متر مربع در خیابان آزادی 

خبر داد.
به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه۲، عبدالرضا نجاریان 
اظهار داشت: به منظور ایجاد آرامش بصری و چشم انداز مناسب شهری 
طرح بهسازی چداره های بد منظر شهری  با بهره گیری از طرح های 

هنری  در معابر سطح منطقه اجراشد.
وی با اشاره به اجرای نقاشی دیواری در خیابان آزادی  افزود: این 
طرح نقوش با استفاده از رنگ های شاد و ملایم و تکنیک اکرولیک 

اجرا شده است.
نجاریان  افزود: در این طرح تلاش شده است با بهره گیری از 

هنرهای خلاقانه مناظر شهری تغییر چهره به خود بگیرند.

از  را  اصناف  تابلوهای  سازی  یکسان  و  ساماندهی  وی 
برشمرد  بصری  سیمای  بهسازی  در  اجرایی  اقدامات  دیگر 
تابلوها  در  بصری  وحدت  ایجاد  اینکه  به  توجه  افزود:با  و 
اداره  دارد،  شهری  زیبایی  و  نما  هماهنگی  در  بسزایی  نقش 
در  را  اصناف  تابلوهای  ساماندهی  طرح  اجرای  زیباسازی 

است. داده  قرار  کار خود  دستور 


